
02.08.2024 

KİRÂMEN KÂTİBÎN (HAFAZA) 

MELEKLERİ 
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Aziz Mü’minler! 

Okuduğum ayet-i kerimede Yüce Rabbimiz 

mealen şöyle buyuruyor: “Muhakkak sizin 

üzerinizde koruyucu melekler vardır. Onlar 

(Allah katında) çok değerli kâtiplerdir. Bütün 

yaptıklarınızı bilirler”  (İnfitâr, 82/10, 11, 12)   

İman esaslarımızın en başta gelen 

unsurlarından bir tanesi de meleklere iman 

konusudur. Her ne kadar bizim için duyu 

organlarımızla algılanabilir olmasalar da, Allah 

Teâlâ Kur’an-ı kerimde melekler hakkında bize 

bilgiler vermektedir. Melekler mahiyetini tam 

olarak Allah’ın bildiği, yemek, içmek, erkeklik, 

dişilik, evlenmek, uyumak, yorulmak,   gençlik, 

ihtiyarlık gibi özellikleri olmayan nurdan yaratılmış 

varlıklardır. 

Rabbimiz meleklere özel görevler vermiş ve 

Allah’ın insanlar âlemi ile irtibata geçmesinde 

âdeta aracı olmuşlardır. Allah’ın izniyle 

yeryüzünde nizam, düzen ve âhengi sağlamak için 

görevli meleklerin kendi aralarında da bir görev 

dağılımı mevcuttur. 

Kıymetli Kardeşlerim! 

Yüce Allah’ın biz insanlar için 

görevlendirdiği meleklerden birisi de Kirâmen 

Kâtibîn bir başka deyişle hafaza melekleridir. 

Hafaza melekleri, insanın sağında ve solunda 

bulunan, insanoğlunun yaptığı iyi-kötü bütün 

davranışlarını kaydeden ve insanı korumakla 

görevli olan meleklerdir. Kur’an-ı Kerimin birçok 

ayetinde bu meleklerden bahsedilmektedir: 

“İnsanın önünde ve arkasında Allah'ın emriyle 

onu koruyan takipçiler (melekler) vardır.”  

(Ra’d,13/11) 

“Yoksa onlar bizim, gizlediklerini ve 

fısıldaştıklarını işitmediğimizi mi sanıyorlar! 

Hayır! Doğrusu onların yanındaki elçi 

meleklerimiz her şeyi kaydediyorlar.” (Zuhruf, 

43/80)  

“İnsan hiçbir söz söylemez ki onun 

yanında (yaptıklarını) gözetleyen (ve kaydeden) 

hazır bir melek bulunmasın.  ”   (Kaf, 50/18) 

Muhterem Mü’minler! 

Ayet-i kerimelerden de anlaşılacağı üzere 

yaptığımız bütün davranışlarımızın tam olarak 

kaydedildiği, bu kaydedilen amel defterimizin 

kıyamet günü insanlara kendilerinin bizzat 

okumaları için arz edileceği,   bazı günahkârların 

“Bu nasıl kitapmış! Küçük büyük hiçbir şey 

bırakmaksızın yaptıklarımızın hepsini sayıp 

dökmüş!” (Kehf, 18/49) diyerek hayrete 

düşecekleri şeklinde verilen bilgiler, hep hafaza 

melekleri ve onların görevleriyle alakalıdır. 

Hadislerde de bu meleklerin devamlı insanlarla 

beraberinde bulundukları, kişinin her zaman yaptığı 

ibadetleri ve amelleri yazmaya devam ettikleri, her 

ikindi ve sabah namazında Allah Teâlâ’ya 

insanların durumlarını arz ettikleri haber 

verilmektedir. (Bkz. Buhari, Mevâkît, 16)  

Kıymetli Mü’minler! 

Cenab-ı Allah’ın yaptığımız her şeyi 

eksiksiz bilmesine rağmen, yaptığımız davranışları 

görevli meleklere kaydettirmesi, olası bir itirazı 

önlemeyi amaçlamaktadır. Kişi amel defterinde 

yazılmış olan davranışları gördüğü zaman, yaptığı 

her şeyi hatırlayacak ve kabul edecektir. Hiçbir 

şeyin gizli kalmadığını görecektir. 

Yaptığımız her şeyin kayıt altına alındığı 

bilinci, bize dünya hayatını daha dikkatli, 

rabbimizin emirleri doğrultusunda yaşamamızı, 

hesabını vermekte zorlanacağımız haram ve yasak 

olan davranışlardan uzak durmamızı sağlayacaktır. 

Yüce rabbim bizlere, imanımızın emrettiği 

hususları seve seve yerine getirebilmeyi, amel 

defterimize rabbimizin razı olduğu davranışları 

kaydettirebilmeyi ve neticede amel defterimizi sağ 

tarafımızdan alıp rızasını kazanmayı nasib eylesin. 
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